
 
 
 
 

 

Výroční zpráva za rok 
 

2005 
 
 
 
 
 
 
 
 

DANETA, svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí  
Nerudova 1180, 500 02  Hradec Králové 2,  

tel/fax : 495 535 955,  
VS/1-19663/93-R, IˇO: 48 15 74 57, ČÚ: 38037-511/0100 

e-mail:daneta@braillnet.cz                s.sdruzeni@seznam.cz 
http:  www.braillnet.cz/daneta         www.sweb.cz/sdruzeni.daneta    

      

mailto:daneta@braillnet.cz
mailto:s.sdruzeni@seznam.cz
http://www.braillnet.cz/daneta
http://www.sweb.cz/sdruzeni.daneta


Obsah 
 
1. Dovolte, abychom se představili 
2. Pro koho jsme zde 
3. Přiblížení některých subjektů 
4. Co poskytujeme zdravotně postiženým 
5. Prezentace zdravotně postižených 
6. Přehled projektů a jejich čerpání v uplynulém roce 
7. Výsledky hospodaření za uplynulý rok 
 
Dovolte, abychom se představili 
 
Motto:  
 „Není důležité pro člověka, aby žil dlouho, ale aby žil šťasten svým způsobem života a 
spokojen svým konáním.  Je-li v tomto štěstí i kousek štěstí jiných, pak je život krásný.“  
                                                                                         
                                                                                         prof. MUDr. Jedlička  
          
 
Kdo jsme? Náš název je dlouhý a stejně tak rozsáhlá je naše činnost. Jsme  
DANETA, svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí. 
 
Naše adresa:  500 02, Hradec Králové  2, Nerudova 1180 
Telefon/fax:  495 535 955  
E-mail : daneta @braillnet.cz  nebo  s. sdruzeni@seznam.cz 
httm    :    www.braillnet.cz/daneta  nebo www.sweb.cz/sdruzeni.daneta  
 
     Naše sdružení vzniklo 24. 3. 1993 jako podpůrná organizace pro Soukromou 
speciální školu pro žáky s více vadami, DANETA, s. r. o.  Bylo založeno paní 
Mgr.Věrou Kosinovou, maminkou jedné zdravotně postižené holčičky. Tato 
maminka nesložila ruce v klín a neoddala se trápení nad neštěstím, které  ji 
postihlo. Přemýšlela jak pomoci nejen svému dítěti, ale i řadě dalších dětí, které 
potkal stejný osud.  
     A tak jako předsedkyně sdružení byla spoluzakladatelkou školy pro zdravotně 
postižené děti „Svítání“ v Pardubicích a  potom v Hradci Králové Speciální školu 
pro zdravotně postižené žáky s více vadami DANETA., s.r.o. a Věra Kosinová-
DANETA, zařízení pro zdravotně postižené.  
Z iniciativy paní Mgr. Kosinové vzniklo i sdružení DANETA, které v současné 
době je jednou  částí Centra DANETA a jehož působnost přesahuje  rozsah 
královéhradeckého regionu. 

http://www.braillnet.cz/daneta
http://www.sweb.cz/sdruzeni.daneta


 Jak přibývá ve škole dětí, rozrůstá se nejen členská základna sdružení, ale zvětšuje 
se i šíře zájmů a tím i nutnost naši činnost zabezpečovat finančně. Pro naše 
sdružení to znamená nutnost získávat řadu sponzorů a ucházet se svými projekty o 
získání grantů. 
Další rozšíření činnosti nárokovalo zřízení Zařízení pro zdravotně postižené. To 
navazuje na školu DANETA a dává možnost zařadit do odborné péče i těžce 
zdravotně postiženou mládež a dospělé bez omezení horní hrance věku. 
Pomáháme tedy zdravotně postiženým s kombinovanými vadami, kde nosnou 
vadou je porucha mentální a k ní se druží další tělesné a smyslové vady, poruchy 
komunikace, neurologické potíže, autismus či mnohočetné záchvaty. Věkové 
rozmezí je od 6 let bez omezení horní hranice věku .  
Zajišťujeme ozdravné a psychorehabilitační pobyty, různé zájezdy , dlouhodobou 
zájmovou činnost, kulturní a sportovní vyžití, speciální pomůcky rehabilitační, 
kompenzační, výukové, prezentaci na výstavách, soutěžích, veřejných 
vystoupeních a další akce. Za významný úspěch považujeme natočení CD 
s videoklipem našeho pěveckého souboru DANEŤÁČEK za doprovodu 
profesionálních hudebníků, v režii Rudolfa Adlera a Marka Jíchy, profesory FAMU 
Praha. Tento projekt byl uskutečněn za podpory Programu EU „Mládež“. Pro 
rodiče a výchovné pracovníky pořádáme školení, besedy, metodické porady, 
informační schůzky. 
 
 
Struktura organizace: 
 
Statutární zástupce: Mgr. Věra Kosinová 
 
Výbor sdružení:  předsedkyně: Mgr.Věra Kosinová 
                            místopředsedkyně: Jitka Andersová    
                            jednatel: Pavel Novák 
 
 
Náplň práce je dána stanovami, které jsou součástí zprávy. 
Členská základna má 84 členy. 
 
 
 



 
 
 
Pro koho jsme zde: 
 
Naše sdružení poskytuje své služby: 
a) těžce zdravotně postiženým s kombinovanými vadami, kde nosnou vadou je 

porucha mentální a k ní se druží další tělesné a smyslové vady (nevidomost, 
paraplegie, kvadruparéza atd.), těžké poruchy logopedické či mnohočetné 
záchvaty atd. Klientelu tvoří  občané  od 6 let věku bez omezení horní hranice. 
Jedná se tedy o děti, mládež, dospělé i seniory. 
Většina klientů je ze Soukromé speciální školy pro žáky s více vadami  
DANETA, s. r. o. a ze Zařízení pro zdravotně postižené Daneta v Hradci 
Králové 
 

b) rodinným příslušníkům zdravotně postižených 
 
c) pedagogickým, výchovným, rehabilitačním a dalším pracovníkům, pracujícím 

se zdravotně postiženými 
 
d) i zájemcům  z řady ostatních občanů 
 
 
 
Přiblížení některých subjektů, se kterými úzce spolupracujeme: 
 
 
 
Soukromá speciální škola pro žáky s více vadami DANETA, s. r. o. 
 
- zřizovatelka Mgr.Věra Kosinová 
- ředitelka školy Mgr.Monika Bourová 
- škola existuje od 1. 1. 1993 
- umístění školy v centru Hradce Králové v pěkném prostředí, škola je obklopená 

zahradou a má vlastním sportoviště. 
- školu navštěvují děti s kombinovanými vadami, kde nosnou vadou je porucha 

mentální 
- škola vyučuje podle vzdělávacího programu přípravného ročníku pomocné 

školy, školy pomocné  a  školy zvláštní,  součástí je vhodná družina 



- ve třídách se vzdělává cca 6 dětí, pečuje o ně vždy speciální pedagog 
s vychovatelem nebo asistentem, nepravidelně pomáhají i dobrovolníci 

- individuální přístup k žákovi s ohledem na rozsah a hloubku postižení je plně 
zaručen,  žáci jsou vyučování podle individuálních učebních plánů 

 
 
 
Věra Kosinová-DANETA, zařízení pro zdravotně postižené  
provozovna Hradec Králové 
 
 
-   zřizovatelkou a ředitelkou je Mgr.Věra Kosinová 
- vzniklo z oddělení pracovní terapie, které bylo při škole DANETA  
- stěžejní náplní je pracovní terapie a arteterapie 
- je určeno pro mládež a dospělé s kombinovanými vadami od 16 let bez omezení 

horní hranice věku 
- skládá se ze 3 oddělení  
- v každém oddělení je vychovatelka a asistent 
- k zařízení patří i dozorovaný byt a chráněné bydlení pro ženy 
- zdařilé výrobky uživatelů služeb jsou prezentovány ve Výstavní a prodejní 

galerii DANETA 
 
 
 
 
Co poskytujeme zdravotně postiženým 
 
       Škola i zařízení poskytují klientům zdarma péči dětského neurologa, 
psychologa,  klinického logopeda,  fyzioterapeutů,  speciálních pedagogů, atd. 
K tomu přispívá z hlediska zajištění materiálního vybavení i sdružení. 
          Naše sdružení pomocí různých projektů získává granty na vybavení a další 
potřeby, např. perličková koupel a zvedací zařízení pro imobilní klienty a další 
rehabilitační pomůcky, na rehabilitační a edukační pobyty, vzdělávací programy, 
autistický koutek, pomůcky pro atraktivní a efektivní výuku, hudební, sportovní a 
výtvarnou činnost, přípravu k partnerským vztahům, mezinárodní spolupráci, 
environmentální vzdělávání, program prevence patologických sociálních jevů, 
program zaměřený na vzorovou zahradu, péči o bioprostředí,  pracovní terapii atd.  
      Na tuto činnost čerpáme dotace z fondů EU, přispívá nám Magistrát města 
Hradce Králové a  Krajský úřad Královéhradeckého kraje, ministerstva, nadace a 
sponzoři. 
 



 
 
Prezentace zdravotně postižených: 
 
 
          Zařadit se do světa  zdravých je snem mnoha zdravotně postižených i jejich 
blízkých. Tuto možnost se jim snažíme poskytnout. Zejména na poli umění. Mnohá 
díla našich uživatelů služeb si zaslouží pozornosti, je na nich vidět, že jsou dělána 
nejen rukama, ale především srdcem.  Kde  například u nevidomých selže zrak, 
nastoupí láska, vytrvalost, touha vyjádřit své já. Proslulá je například „daneťácká“ 
keramika.  Ale i tisky, malba, výšivky, kresba, suchá jehla, koláže, výrobky 
z přírodních materiálů a jiné artefakty mají zde nezastupitelnou roli.  Aby se mohli 
naši zdravotně postižení nejen kulturně vyžívat, nýbrž i své artefakty, hudbu či 
zpěv prezentoval, pomáhá nám každoročně na základě projektů Ministerstvo 
kultury ČR, Krajský úřad Královéhradeckého kraje a Magistrát města Hradec 
Králové. Význam pro prezentaci má Výstavní a prodejní galerie DANETA, kde 
mohou zdravotně postižení uživatelé služeb své výrobky nejen vystavovat, nýbrž i 
prodávat a tím  získávat část peněz na potřebný materiál. Významným úspěchem 
bylo natočení a křest CD s videoklipem, kde s pěveckým souborem DANEŤÁČĚK 
spolupracovali profesionální hudebníci. 



Přehled přijatých dotací a čerpání v roce 2005. 
 
Číslo Od koho Název projektu Dotace Kč Čerpáno 

Kč 
1.  
 ACH  

Ministerstvo 
vnitra ČR 

 
Mimořádná dotace: Dobrovolníci 

 
24.000,- 8.925,-

2. 
    CH 

Ministerstvo 
vnitra ČR 

 
Dobrovolnická služba 

 
140.000,- 132.000,-

3. 
       G 

Ministerstvo 
kultury ČR 

 
Kulturní aktivity ZP 

 
45.000,- 45.000,-

4. 
       B 

Ministerstvo 
informatiky ČR 

 
Využití ICT 

 
120.000,- 120.000,-

5. 
       E 

 
MŠMT ČR 

 
Volnočasové aktivity 

 
30.000,- 30.000,-

6. 
 
       A 

 
Institut dětí a 
mládeže 

 
Všichni jsme na jedné notě 
Program Mládež 

129.372,- 
pohledávka  
38 027,05 

167.399,05

7. 
       N 

Krajský úřad 
Královéhr.kraje 

 
Tábor pro ZP 

 
15.000,- 15.000,-

8. 
    AU 

Krajský úřad 
Královéhr.kraje 

 
Pro život na Zemi 

 
11.000,- 11.000,-

9. 
    AN  

Krajský úřad 
Královéhr.kraje 

 
Vzdělání dobrovolníků 

 
20.000,- 19.899,-

10. 
       L 

Krajský úřad 
Královéhr.kraje  

 
Všichni na stejné notě 2 

 
30.000,- 25.217,40

11. 
       P 

Krajský úřad 
Královéhr.kraje 

Mezinárodní spoluprací 
k integraci ZP 

 
10.000,- 9.548,30

12. 
       V 

Magistrát města 
Hradec Králové 

Čtvero ročních období, čtvero 
světových kultur 

 
10.000,- 10.000,-

13. 
    AR 

Magistrát města 
Hradec Králové 

 
Radost z pohybu 

 
14.000,- 14.000,-

14. 
       C 

Magistrát města 
Hradec Králové 

 
Volnočasové aktivity 

 
38 000,- 38.000,-

15. 
        F 

Magistrát města 
Hradec Králové 

 
Daneťáček přináší radost 

 
30.000,-  22.006,-

16. 
       O 

Magistrát města 
Hradec Králové 

Mezinárodní spoluprací 
k integraci ZP 

 
6.892,- 6.194,-

17. 
       D 

Magistrát města 
Hradec Králové 

 
Zužitkování produktů zahrady 

 
26.550,- 23.550,-

18. 
        J 

Nadace Dětský 
mozek 

 
Pro pomoc rodičům 

 
35.000,- 35.000,-

19. 
     AS 

Siemens-Fond 
pomoci 

Nákup a instalace transportního 
zařízení 

 
35.441,- 35.441,-

20. 
   AW 

Nadace Divoké 
husy 

Veřejná sbírka: Lety divokých 
hus 

 
9.027,- 9.027,-



21. 
       R 

 
Pomozte dětem 

 
Pomoz mi, abych dokázal sám 

 
105.000,- 104.473,-

22. 
     AE 

 
Pomozte dětem 

 
Více šancí pro děti 

 
156.557,- 0,-

23. 
       H 

Společnost 
DUHA 

 
Volnočasové aktivity 

 
58.500,- 56.755,60

24. 
       K 

 
Nadace Veronika 

 
Zužitkování produktů zahrady 

 
3.000,- 3.000,-

25. 
       X 

 
Nadace Veronika 

 
Aby zem žila 

 
4.000,- 0,-

26. 
    AC 

Nadace Umění 
pro zdraví 

Volnočasové aktivity aneb Zlaté 
české ručičky 

 
35.000,- 0,-

27. 
        I 

Nadace Umění 
pro zdraví 

 
Zájmové a kulturní aktivity ZP 

 
15.000,- 14.077,50

28. 
     AB 

Fond T-mobil 
Nadace VIA 

 
Zapomenutá řemesla 

 
55.000,- 0,-

29. 
      M 

Nadace Terezy 
Maxové 

Rehabilitační a didaktické 
pomůcky 

 
150.070,50 149.717,50

30. 
       T 

Nadace Internet 
mládeži 

Internet a reálný volný čas dětí a 
mládeže 

 
1.500,- 1.500,-

31. 
     AZ 

 
ČRHO 

Škola pro zdraví – zdravé sezení 
Židlička TOBI 

 
46.000,- 0,-

32. 
       U 

 
ČRHO 

 
Závěsné zařízení 

 
80.000,- 80.000,-

33. 
 
       Q 

Nadační fond 
Českého rozhlasu 
- Světluška 

 
 
Světlo ve tmě 

 
 

16.275,- 10.424,-
34. 
 
     XB 

Nadační fond 
Českého rozhlasu 
- Světluška 

 
Pomůcky pro nevidomé a 
slabozraké 

 
 

30.000,- 0,-
35. 
 
    XD 

Nadace Dobré 
dílo sester Karla 
Boromejského 

 
Škola pro zdraví – zdravé sezení 
Židlička TOBI 

 
 

45.000,- 0,-
36. 
 
 

Nadace 
Komerční banky 
- JISTOTA 

 
 
Nákup schodolezu 

 
 

100.000,- 100.000,-
37. 
     AT 

Nadace Eurotel Volnočasové aktivity ZP aneb 
Zlaté české ručičky 

 
300.000,- 1.920,-

38. 
       S 

Nadace Eurotel Modernizace ve vzdělávání a 
komplexní péči o děti s těžkým ZP

 
400.000,- 

189.548,-
210.452,-

 
 
 
 



Přijaté příspěvky – dary 
 
Přijaté příspěvky – právnických osob, akciových společností                             
v Kč 
 
ENERGOTECH-FT s.r.o.  10.000,-          
L-ALMA s.r.o.    5.000,-          
Vladimír Župan    5.400,-          
Okresní státní zastupitelství v Hradci  Králové    6.000,- 
Ing. Michal Penz, daňový poradce    5.000,- 
Nadace VIA   28.931,- 
 
Celkem 

  
60.331,- 

 
 
Materiální dary                                                                                                                 v Kč 
 
3M Česko, spol. s.r.o. kancelářské potřeby     26.094,30 
Michal Vejprava – Fa 
PATRON 

50 kg textilních odstřižků          300,- 

CEEmark CS Czech, s.r.o. laserová tiskárna       4.000,- 
Česká spořitelna zastoupená Nadací 
Charty 77 

 
10 ks počítačů + SW 

   
   261.160,- 

 
Celkem 

  
  291.554,30 

 
 
 
  
V naší práci nám pomáhá i mnoho přátel, kamarádů a známých svojí nezištnou 
pomocí, která je pro nás velice důležitá a potřebná. 

Všem patří velké 
 
 
 
 

D Ě K U J E M E 
 

 
 
 
 
 



Výsledky hospodaření za rok 2005 
Příjmy  Kč 

 Dotace:    Celkem (691..) 1189185,35 + (901..)509889,- na majetku 1 699 074,35
 Ministerstva 503 324,05 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 113 750,-

 Magistrát města HK 80 664,70

 Nadace   1 001 335,60

                    Sponzorské dary   682.. 351 885,30

 Příspěvky SPP      684.. 2 850,-

 Úroky                    644.. 230,40

 Za služby(reklama)   602.. 171 600,-

  

Příjmy celkem 2 225 640,05
 
Výdaje  Kč 
 Materiál-projekty:     501.. 954 654,78

 DHM: (z dotací účel 901..) 022.. 509 889,-

 Mzdy,odvody:  521..   524..  (281624,- + 4343,-) 285 965,-

 Poplatky bance:     538.. 7 740,-

 Služby:  (511..,512..,518..) 10895,20 + 7346,97 + 287149,83 305 392,-

 Energie:   502.. 27 000,-

 Jiné:   531.., 545.., 549.., 581.., 582.. 13 984,79

Výdaje  2 104 625,57
Zisk 121 014,48
 Odpisy:  účel 551.. (pouze účetní majetek, pořízeno z darů a dotací) 185 323,-
Výdaje celkem: 2 289 948,57
 
Rozdíl příjmů a výdajů činí       účetní ztráta                    - 64 308,52 

531..   silniční daň                     3 500,-             549..   pojištění, kolky                     8 675,- 
545..   kurzovní ztráta                9,79                581..   poplatky                                   800,- 
                                                                             582..   poskyt. členské příspěvky     1000,- 
 Celkem                                           13 984,79 
 
Výsledek hospodaření roku 2005 skončil se ziskem 121014,48 Kč, ale do dalších let zbývá 
proúčtovat přijaté dary ve výši 51831,- Kč a příjem z reklam ve výši 69183,48. Tyto volné 
finanční prostředky budou použity na potřebné náklady sdružení a budou rozpuštěny max. 
do 3 let od vytvoření zisku. 


